



Folketingets Uddannelsesudvalg  
Christiansborg

Afdelingen for grundskole og  
folkeoplysning

Frederiksholms Kanal 26  
1220 København K.  
Tlf. 3392 5600  
Fax 3392 5666  
E-mail [uvm@uvm.dk](mailto:uvm@uvm.dk)  
[www.uvm.dk](http://www.uvm.dk)  
CVR nr. 20-45-30-44

Svar på spørgsmål nr. 116 (alm. del):

28-03-2008

I brev af 13. februar 2008 har Uddannelsesudvalget stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål nr. 116:

”I forlængelse af ministerens svar på S 580 hvordan vil ministeren så sikre, at asylansøgere børn, der undervises i asylcentre, får en undervisning, der står mål med den, der gives i folkeskolen?”

Svar:

Forhold vedrørende asylansøgere børns skolegang henhører under Integrationsministeriet. Jeg har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Integrationsministeriet, og jeg kan henholde mig til denne udtalelse.

Integrationsministeriet har oplyst følgende:

”Det følger af Integrationsministeriets bekendtgørelse om undervisning og aktivering af asylansøgere, at den undervisning, der tilbydes asylbørn på opholdscentre, i indhold og omfang skal svare til den undervisning, der tilbydes tosprogede elever i den danske folkeskole. Det fremgår endvidere af bekendtgørelsen, at undervisningen omfatter fagene dansk, engelsk samt folkeskolens øvrige fag.

Det følger endvidere af bekendtgørelsen, at undervisningstiden for asylansøgebørn skal svare til minimumstimetallet for det tilsvarende klassetrin i folkeskolen.

Integrationsministeriet kan i tillæg hertil oplyse, at tilsynet med asylskolerne varetages i praksis af opholdskommunerne.

I forbindelse med tilsynet vurderes det, om elevernes standpunkter i dansk, regning/matematik og engelsk samt asylskolens samlede under-

visningstilbud ud fra en helhedsvurdering står mål med, hvad der almindeligvis kræves i folkeskolen. Der gennemføres tilsyn med asylskolerne en gang årligt, og den kommunale tilsynsførende udarbejder en skriftlig tilsynsrapport, som efterfølgende sendes til Udlændingesservice.

Det er således Integrationsministeriets samlede opfattelse, at de gældende regler om undervisningens indhold og omfang samt det eksisterende tilsyn med asylskolerne fuldt ud sikrer, at undervisningen står mål med, hvad der almindeligvis kræves i folkeskolen.”

Med venlig hilsen

Bertel Haarder